
2020年度版

こども医療費助成・児童手当・家庭児童相談など

子育て支援係

市役所こども課

保育園・認定こども園・幼稚園・児童センター・学童保育など

保育係

TEL.23-1006

TEL.23-1079

児童手当

妊婦産婦健診

2020.4.1現在の情報です。

入院・通院ともに0歳～中学校3年生まで、
医療費を助成します。

児童センターや子育て支援センター以外に下記でも
専門スタッフが育児相談に応じます。

・魚津市子育て世代包括支援センター
  「親子ほっとステーションあいあい」（健康センター内）
・子育て支援コーディネーター（市役所こども課内）
・家庭児童相談室（市役所こども課内）
・ひとり親相談（市役所こども課内）
いずれも月～金曜日 8：30～17：15 〔祝日除く〕

1歳6か月健診と3歳6か月健診は、事前にご案内します。

魚津警察署

あいの風とやま鉄道

北 陸 新 幹 線 至黒部宇奈月温泉駅

至宇奈月温泉駅

片

貝

川

布

施

川

至黒部駅

至富山駅

至富山駅

至電鉄富山駅

診療科は2020年4月1日現在です。診療の際は直接診療所へお確かめください。

魚津神経サナトリウム
魚津病院
魚津緑ケ丘病院
富山ろうさい病院
新川病院
深川病院
青山内科
ありそクリニック
いなば小児科医院
浦田クリニック
扇谷医院
大﨑医院
大﨑クリニック
大城眼科医院
かごうら皮ふ科クリニック
片貝診療所
加納耳鼻咽喉科医院
吉島内科クリニック
こうちウィメンズクリニック
沢口胃腸科クリニック
鈴木産婦人科医院
なでしこ皮ふ科クリニック
羽田内科医院
平井整形外科医院
平野クリニック
船崎内科小児科医院
桝崎クリニック

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

名　　称

病院・一般診療所・歯科診療所

診療科 住　所 電話番号 名　　称 診療科 住　所 電話番号

病
　
　
院

一

般

診

療

所

歯

科

診

療

所

松本眼科医院
みのう医科歯科クリニック
宮本内科小児科医院
山岸産婦人科医院
稲場歯科医院
江口おくがわ歯科医院
奥川歯科医院
小熊歯科医院
奥村歯科医院
加積野歯科医院
河内歯科医院
せき矯正歯科医院
谷川歯科医院
寺﨑歯科医院
夏目歯科医院
羽田歯科医院
ふれんど歯科クリニック
ほんごう歯科診療室
みたむら歯科医院
みのう医科歯科クリニック
森本歯科医院
やまざき歯科クリニック
米田歯科医院
米山歯科クリニック
リプラスデンタルクリニック
りんごの丘歯科医院

22-3486
24-7671
22-1567
22-1280
24-3800
31-6200
25-0250
25-0120
22-8888
22-5053
24-1355
24-0301
23-1001
22-0197
23-6060
32-7222
23-1633
22-8825
32-3323
22-1748
24-8820
32-3884
22-0642
22-0888
23-5230
22-3912
22-8800

23-1200
22-0500
22-0122
24-5878
22-0243
22-2607
22-0090
24-6567
24-5757
22-1108
23-1733
24-2181
24-3540
22-3619
22-1843
32-5507
23-5888
32-5585
23-0477
22-0500
22-8400
22-8971
23-0600
24-7811
33-4618
22-9888

釈迦堂 1-11-5
北鬼江 2780-10
新角川 1-7-22
上村木 2-16-28
文化町 5-37
江口 430
金浦町 4-16
村木町 10-8
吉島 1-3-11
吉島 38-1
下村木 3530
上村木 1-14-31
上村木 1-18-25
上口 2-18-33
新金屋 2-9-5
上村木 2-7-18
住吉 550-1
本江 1309-14
吉島 423-17
北鬼江 2780-10
本町 1-6-4
本江 897-1
本江 1430-14
新宿 2-15
上村木 1-7-12
相木 305

江口 1784-1
友道 789
大光寺 287
六郎丸 992
住吉 236
東尾崎 3484-1
仏田 3303
北鬼江 1-5-25
本新町 21-2
本江 1-26
友道 1797
北鬼江 2-12-26
寿町 4-5
末広町 3-22
吉島 1-706
島尻 850-1
吉島 1-4-23
吉島 750-2
吉島 1-8-10
火の宮町 1-7
双葉町 2-13
本新町2901
新金屋 1-10-8
末広町 8-5
本江 1399
本町 1-3-18
北鬼江 2-20-26

内：内科　小：小児科　外：外科　整：整形外科　消：消化器科　胃：胃腸科　ア：アレルギー科　眼：眼科　耳鼻：耳鼻咽喉科　リ：リハビリ科　呼：呼吸器科　循：循環器科　放：放射線科　精：精神科　神：神経科　婦：婦人科　産：産科　肛：肛門科
歯：歯科　小歯：小児歯科　矯歯：矯正歯科　口外：口腔外科　神内：神経内科　老精：老年精神科　心：心療内科　老心：老年心療内科

精・神
内・リ・歯
精・老精・心・老心・内
内・外・整・婦・眼・耳鼻ほか
内
内
内・消
内・小・ア・呼
小
内・消・呼・整・婦・リ
整・外・皮
内・小・胃
内・ア・呼・小
眼
皮
内
耳鼻
内・呼・循・小・消
産・婦
胃・内・外
産・婦
皮
内・放・呼・消・循
整・リ
整・内・リ
内・小・消
内・小

眼
内・呼・胃・外・肛・リ
内・小・ア・リ
産・婦
歯
歯・小歯・口外
歯・矯歯・小歯
歯・矯歯・小歯
歯・矯歯・小歯・口外
歯・小歯
歯・小歯・口外
矯歯
歯・口外
歯
歯
歯・小歯
歯・小歯
歯・小歯・口外・矯歯
歯・小歯
歯・小歯
歯・矯歯・小歯・口外
歯・小歯・口外
歯・小歯・矯歯
歯
歯・小歯・口外
歯・小歯・口外・矯歯

北 陸 自 動 車 道

MEGA
ドン・キホーテ
UNY魚津店


