

魚津市の子育て支援事業

2020.4.1 現在の情報です。

魚津市役所こども課

(魚津市釈迦堂一丁目10番1号 TEL 23-1006)

児童手当

中学校3年生までのお子さんを 養育している方に支給します。 〈出生届提出時に申請が必要〉

こども医療費助成事業

入院・通院ともに0歳~中学校3年生まで、 医療費を助成します。 〈出生届提出時に申請が必要〉

ひとり親の方への制度

医療費の助成や児童扶養手当の 支給があります。 〈窓口で申請してください〉

とやまっ子子育て応援券

保育園の一時預かりや、任意の予防接種等に 使える応援券を支給します。 〈出生届提出時に申請が必要〉

魚津市健康センター

(魚津市吉島1165 TEL 24-3999)

身体計測や診察、相談等を行います。 対象:4か月、1歳6か月、3歳6か月 〈広報等を見て健康センターにおいで下さい〉 〈1歳6か月健診と3歳6か月健診は、事前にご案内します。〉

こんにちは赤ちゃん訪問

生後2~3か月のお子さんとご家族を 専門スタッフが訪問します。 〈事前連絡の上、訪問します〉

妊娠中等の検査費用を助成します。 〈母子健康手帳交付に受診券を発行〉

予防接種

重い感染症からお子さんを守るため、 受け忘れのないようにしましょう。 〈生後1か月ごろ接種券等を郵送します〉

児童センターや子育て支援センター以外に下記でも 専門スタッフが育児相談に応じます。

- ・魚津市子育て世代包括支援センター 「親子ほっとステーションあいあい」(健康センター内)
- ・子育て支援コーディネーター(市役所こども課内) ・家庭児童相談室(市役所こども課内)
- ・ひとり親相談(市役所こども課内)
- いずれも月~金曜日 8:30~17:15 (祝日除く)





		名 称	診療科	住 所	電話番号			名 称	診療科	住 所	電話番号
	1	魚津神経サナトリウム	精·神	江口 1784-1	22-3486	歯科 診	28	松本眼科医院	眼	釈迦堂 1-11-5	23-1200
病院	2	魚津病院	内·リ·歯	友道 789	24-7671		29	みのう医科歯科クリニック	内·呼·胃·外·肛·リ	北鬼江 2780-10	22-0500
	3	魚津緑ケ丘病院	精·老精·心·老心·内	大光寺 287	22-1567		30	宮本内科小児科医院	内・小・ア・リ	新角川 1-7-22	22-0122
	4	富山ろうさい病院	内·外·整·婦·眼·耳鼻ほか	六郎丸 992	22-1280		31	山岸産婦人科医院	産·婦	上村木 2-16-28	24-5878
,	5	新川病院	内	住吉 236	24-3800		32	稲場歯科医院	歯	文化町 5-37	22-0243
	6	深川病院	内	東尾崎 3484-1	31-6200		33	江口おくがわ歯科医院	歯・小歯・口外	江口 430	22-2607
	7	青山内科	内·消	仏田 3303	25-0250		34	奥川歯科医院	歯・矯歯・小歯	金浦町 4-16	22-0090
	8	ありそクリニック	内・小・ア・呼	北鬼江 1-5-25	25-0120		35	小熊歯科医院	歯・矯歯・小歯	村木町 10-8	24-6567
	9	いなば小児科医院	小	本新町 21-2	22-8888		36	奥村歯科医院	歯・矯歯・小歯・口外	吉島 1-3-11	24-5757
	10	浦田クリニック	内·消·呼·整·婦·リ	本江 1-26	22-5053		37	加積野歯科医院	歯・小歯	吉島 38-1	22-1108
	11	扇谷医院	整·外·皮	友道 1797	24-1355		38	河内歯科医院	歯・小歯・口外	下村木 3530	23-1733
	12	大﨑医院	内·小·胃	北鬼江 2-12-26	24-0301		39	せき矯正歯科医院	矯歯	上村木 1-14-31	24-2181
	13	大﨑クリニック	内·ア·呼·小	寿町 4-5	23-1001		40	谷川歯科医院	歯・口外	上村木 1-18-25	24-3540
-	14	大城眼科医院	眼	末広町 3-22	22-0197		41	寺﨑歯科医院	歯	上口 2-18-33	22-3619
п.	15	かごうら皮ふ科クリニック	皮	吉島 1-706	23-6060		42	夏目歯科医院	歯	新金屋 2-9-5	22-1843
殳	16	片貝診療所	内	島尻 850-1	32-7222		43	羽田歯科医院	歯・小歯	上村木 2-7-18	32-5507
	17	加納耳鼻咽喉科医院	耳鼻	吉島 1-4-23 23-1 6	23-1633	療	44	ふれんど歯科クリニック	歯・小歯	住吉 550-1	23-5888
F	18	吉島内科クリニック	内·呼·循·小·消	吉島 750-2	22-8825	所	45	ほんごう歯科診療室	歯・小歯・口外・矯歯	本江 1309-14	32-5585
	19	こうちウィメンズクリニック	産·婦	吉島 1-8-10	32-3323		46	みたむら歯科医院	歯・小歯	吉島 423-17	23-0477
所	20	沢口胃腸科クリニック	胃·内·外	火の宮町 1-7	22-1748		47	みのう医科歯科クリニック	歯・小歯	北鬼江 2780-10	22-0500
	21	鈴木産婦人科医院	産·婦	双葉町 2-13	24-8820		48	森本歯科医院	歯・矯歯・小歯・口外	本町 1-6-4	22-8400
	22	なでしこ皮ふ科クリニック	皮	本新町2901	32-3884		49	やまざき歯科クリニック	歯・小歯・口外	本江 897-1	22-8971
	23	羽田内科医院	内·放·呼·消·循	新金屋 1-10-8	22-0642		50	米田歯科医院	歯・小歯・矯歯	本江 1430-14	23-0600
	24	平井整形外科医院	整・リ	末広町 8-5	22-0888		51	米山歯科クリニック	歯	新宿 2-15	24-7811
	25	平野クリニック	整·内·リ	本江 1399	23-5230		52	リプラスデンタルクリニック	歯・小歯・口外	上村木 1-7-12	33-4618
	26	船崎内科小児科医院	内·小·消	本町 1-3-18	22-3912		53	りんごの丘歯科医院	歯・小歯・口外・矯歯	相木 305	22-9888
	27	桝崎クリニック	内·小	北鬼江 2-20-26	22-8800						

歯:歯科 小歯:小児歯科 矯歯:矯正歯科 口外:口腔外科 神内:神経内科 老精:老年精神科 心:心療内科 老心:老年心療内科

2020年度版

●子育てに関するお問合わせは…

市役所こども課

こども医療費助成・児童手当・家庭児童相談など

保育係 TEL.23-1079

子育て支援係 TEL. 23-1006

保育園・認定こども園・幼稚園・児童センター・学童保育など

子育て相談・乳幼児健診・予防接種など

市健康センター TEL.24-3999

就学相談・教育相談

魚津市子育て応援サイト

市教育委員会学校教育課 TEL.23-1044

診療科は2020年4月1日現在です。診療の際は直接診療所へお確かめください。